"
Episcopis reddere non tenentur. 2° Eorum tamen bonorum,

"
quae missioni vel regularibus intuitu missionis tributa fuemnt,

"
Episcopi jus habent ab iisdem missionariis regularibus, aeque
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" ac a Parochis cleri saecularis, rationem exigendi." Quo vero

tabulis accepti et expensi ratio constaret, sacer idem Coetus die

X Maii anno MDCCCLXVin, in mandatis dederat ut bona mis-

sionum diligenter describerentur, ea secernendo quae propria

missionum essent ab iis quae ad sodalitia sodalesve singulos

pertinerent.

Nihil enimvero in his decemendis vel praecipiendis est

actum, quod juris communis doctrinis vulgatissimis apprime non

congruat. Nam quaevis oblatio parocho aut alteri Ecclesiae

Rectori data piae cujusdam causae intuitu, ipsimet piae causae

acquiritur. Ex quo fit, ut qui rem pecuniamve oblatam accepit

administratoris loco sit, cujus est illam erogare juxta mentem et

consilium largitoris.^ Quoniam vero administrantis officio in-

cumbit rationes actus sui conficere, eique reddere cujus res gesta

fuit,2 ideo parochus vel Ecclesiae Rector facere non potest quin

rationes reddat Ordinario loci,cujus est jurisdictio et causae piae

tutela.3 At missiones, de quibus apud Nos actum fnit, pleno

jure ad Episcopum pertinent ; huic ergo cujusque oblationis

earum intuitu coUectae rationes oportet exhibere. Neque haec

ex eo infirmantur, quod Urbanus II. in Concilio Claromontano,

aliique post eum Romani Pontifices decrevemnt* circa Ecclesias

parochiales, quoad temporalia Monasteriis junctas, teneri vicarios

respondere Episcopis de plebis cura, de temporalibus vero non

ita, cum monasterio suo sint obnoxii ; siquidem sepositia etiam

ratione historica unde ea profecta est juris dispositio,® certum

exploratumque est, in iis pontificiis decretis ac litteris appella-

tione temporalium, beneficii fructus et quae beneficiati personae

adhaerent compendia significari.

^
Fagnan. in cap. Fastoralis, de his quaefiimt a Praelatiiy n. 29—Card. de

Lnca in Conc. Trid. discur. 18, n. 5—Keiffenst. Lib. 3 Decret. tit. 30, n. 193.

* L. 1 § Officio ff . de tiUelae et rat. distr.—L. 2 ^ et sane ff . de negot. ge$t. L.

Curator. L. Tutor Cod. de negot. gest.

» Sac. Cong. Concilii NulliuSy seu Nonantulan.juriumparochialium 27 Junii,

1744 ad dub. XII.
* Lucius II. ad Priorem S. Pancratii in Anglia; Alexander III. ad Monastcr.

8. Arnulphi; Lucius III. ad Superior. Praemonstrat. et ad Abbatissam S. Hilariiin

dioecesi Fesulana.
' Gonzal. Comment. in cap. 1. de Cappel. Monaeh,
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Quocirca ea confirmantes qiiaeS. Congregatione de Propa-